12 Limita primò suprà positam resolutionem habentem Prælatos, ut supra, posse Missas reducere, & ad minorem numerum revocare, non procedere in Missis in fundatione Ecclesiæ impositis, cum in his Episcopus, ac prædicti alii dispensare nequeant, & ita decisum referunt *Monet. in dict. cap. 6. num. 376. Piafec. in praxi nova Episcopali, part. 2. cap. 3. num. 3. Aloy. Ricc. d. resol. 341. à num. 4. Miranda dict. art. 11. conclus. unic. prope finem. Ugolin. de potest. Episcopi, cap. 61. n. 1. Ragul. in vas. Eccles. discipl. cap. ult. de Episcop. quæst. 6. num. 86. Homobon. de exam. eccles. part. 1. tract. 4. cap. 14. q. 129. Diana dict. part. 1. tract. 14. resol. 1. in fine.*

13 Limita secundò in beneficiis requirentibus in sui fundatione certum numerum Missarum, quia in eo non potest Episcopus ex vi Concilii Missas reducere ad minorem numerum; prædictum enim Concilium videtur tantum agere de Missis ex defuncti dispositione relictis. Ita *sacram. Congregat. decidisse referunt Galet. in margarita casuum conscientia, verb. beneficium, part. 24. col. 2. & verb. Missa, ultim. Nald. verb. Missa, num. 18. Possévin. c. 2. num. 25. quæst. 9. Bonacina dict. §. 2. num. 10. Tottebl. d. c. 9. num. 74. Contra Henriq. lib. 9. cap. 2. num. 6. in commento lit. P. & Miranda d. art. 12.*

14 Limita tertio in Missis particularibus votivis, vel pro defunctis, &c. quæ justis stipendiis sigillatim à particularibus personis petuntur, nisi consensus eorum, quibus illæ debentur, habeatur, quod rarò, vel nunquam accidere solet; nam iustæ causæ Prælati ad idem concedendum non adsumt, quia hoc est contra illud jus naturale id quod nostrum est, sive factò nostro ad alium transferri non potest, *l. id quod, ff. de reg. juris, Nav. conf. 9. n. 9. & conf. 11. n. 1. de celebrat. Miss. in novis, Fraxinell. d. §. 5. n. 3.*

15 Utrum autem, & quando possit Episcopus etiam sine Synodo congregata Missarum numerum minueret? Vide *Navarr. in man. cap. 25. num. 183. Fr. Emman. Barbosa de Episcop. Pars I I.*

in sum. part. 1. cap. 252. concl. 13. in fine, num. 17. Henriq. dict. cap. 22. sub §. 6. Bonacina dict. §. 2. num. 9. ubi contra multos asserit, Episcopum non posse absque Synodi consensu commutare, & moderari Missarum numerum; & hanc partem pluribus defendit novissimè Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, part. 1. lib. 3. c. 7. à num. 12. plures apud Dianam dict. part. 1. tract. 14. resol. 3. Ego tamen cum Navar. citatis locis, quem refert, & sequitur Miranda d. quæst. 41. art. 12. conclus. unic. dicendum puto, posse Episcopos absque consensu Congregationis Synodalis temperare onera dicendi plures Missas in beneficiis, sive Capellaniis sibi subjectis, prout statutum erat iure communi: quoad Abbates, & Generales noviter disponit Concilium dicto loco, exigendo, ut in Capitulis generalibus fiat talis reductio Missarum: quod quidem meritò tenent Perez de Lara de annivers. & Capellaniis lib. 1. cap. 14. num. 9. Monet. d. cap. 5. n. 372. Diana part. 1. tract. 14. resol. 4.